
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 1002/93/11-3-1994 

(ΦΕΚ 362/τ.Δ΄/14-4-1994) απόφασης κήρυξης του 

Νομάρχη Ανατολικής Αττικής, για έκταση εμβα-

δού 1,1491 στρ.

2 Μερική ανάκληση της 3860/22-09-1983 (ΦΕΚ 79/

τ.Δ΄/9-2-1984) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 

περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης 

δασικής έκτασης στη θέση Τηλέγραφος  - Πεθα-

μένος περιφερείας Κοινότητας Καμαρίτσας Ν. Ευ-

βοίας», συνολικού εμβαδού 2.950  στρεμμάτων, 

όπου συμπληρώθηκε «και Κοινοτήτων Κυπαρισ-

σίου και Καστέλλας» με το ΦΕΚ 476/τ.Δ΄/6-7-1988, 

για έκταση συνολικού εμβαδού 1.628,49  τ.μ. 

στη θέση «Αγιοκλήματα ή Κοπρισιά» στα όρια 

της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ.  Κυπαρισσίου της 

Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων 

Π.Ε. Ευβοίας.

3 Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 

που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Πλατάνου 

του Δήμου Σάμου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/

ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΜΑΕ/Φ3/530327/378863/11435/

4562/30-11-2018 απόφαση της Υπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού «Έγκριση κήρυξης 

και οριοθέτησης ως αρχαιολογικού χώρου του 

σπηλαίου Αγίας Σοφίας Καλάμου, Δήμου Κυθή-

ρων, Περιφέρειας Αττικής», που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ  316/31-12-2018 (τεύχος Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων και Πολεοδομικών Θεμάτων).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3038πε (1)

  Μερική ανάκληση της 1002/93/11-3-1994 
(ΦΕΚ 362/τ.Δ΄/14-4-1994) απόφασης κήρυξης 
του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 1,1491 στρ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρ-

θρου 24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (ΦΕΚ 97 Α΄), όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα,

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

τ.Α΄/7-6-2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄), 

όπως ισχύει σήμερα, σύμφωνα με το ν.  4280/2014 

(ΦΕΚ 159/τ.Δ΄/8-8-2014) και ειδικότερα τη διάταξη της 

παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως αυτή προ-

στέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 Α΄) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014,

στ) του άρθρου 14, παρ. 10 του ν. 998/1979, ως ισχύει, 

όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 

ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 269 Α΄),

ζ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 112

1317

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.19 09:42:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1318 Τεύχος Δ’ 112/18.03.2019

η) του π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ  46/τ.Α΄/31-3-2016) «περί 
ορισμού επιστημονικών κριτηρίων και συνεκτιμώμενων 
στοιχείων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 
παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979».

2. Την 15869/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία. 

3. Την αριθμ. 133002/6552πε/22-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 διαταγή του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής.

5. Την αριθμ. 16390/8878/9-3-2015 διαταγή της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την αριθμ. 179200/5059/2012 διαταγή του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
για κοινοποίηση στον ΟΠΕΚΕΠΕ.

7. Την αριθμ. 145957/4835/04-10-2016 εγκύκλιο του 
Αναπληρωτής Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Την αριθμ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία «περί ανά-
κλησης διοικητικών πράξεων». 

10. Την 1002/93/11-3-1994 (ΦΕΚ 362/τ.Δ΄/14-4-1994) 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής Αττι-
κής «Περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.910,40 τ.μ. στη θέση ’’Καγγέλια - Πηγάδι Αλαγιάννη’’ 
του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας ΠΕ Ανατολικής 
Αττικής», λόγω εκχέρσωσης.

11. Το αριθμ. 4125/09-6-1980 πληροφοριακό έγγραφο 
του Δασαρχείου Πεντέλης.

12. Την από 12-10-2016 αναφορά - καταγγελία του 
Γεωργίου Στουρνάρα. 

13. Το αριθμ. 3212/16-12-2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

14. Την αριθμ. 5159/85067/23-12-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Πεντέλης, και τη συμπληρωματική αυτής 
αριθμ. 2385/44695/19-10-2017 (μετά τη σχετική αλλη-
λογραφία), με την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση 
της ανωτέρω (10 σχ.) απόφασης κήρυξης για έκταση εμ-
βαδού 1,1491 στρ. (ενός στρέμματος και χιλίων τετρακο-
σίων ενενήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
«Καγγέλια - Πηγάδι Αλαγιάννη», όπως αυτή απεικονίζεται 
με μαύρο περίγραμμα - κίτρινο χρωματισμό και στοι-
χεία οριογραμμής (1, 53, 56, 55, 54, 19. 1) με συντεταγ-
μένες ΕΓΣΑ ’87, στο αριθμ. 6467/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ 
κλ. 15000 (μετά από την ορθή τοποθέτηση της έκτασης) 
καθώς και στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνόδευε 
την απόφαση κήρυξης κλ. 1:500 με στοιχεία (Α, Β, Β΄, Ι, Κ, 
Α΄. Α) και προσαρτώνται στην πρόταση του Δασαρχείου 
και την παρούσα, καθώς η ανωτέρω έκταση αποτελεί:

α) αφενός τμήμα της φερόμενης ιδιοκτησίας Στουρνά-
ρα εμβαδού 1,9104 στρ. με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 19. 1) στο ως άνω απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ για την 
οποία εκδόθηκε η (10 σχ.) απόφαση κήρυξης,

β) περιλαμβάνεται στην ευρύτερη έκταση του αριθμ. 
4125/09-6-1980 πληροφοριακού εγγράφου το οποίο 
σύμφωνα με το αριθμ. 164100/6431/13-7-2018 έγγρα-

φο - απάντηση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας αποτελεί έγγραφο πληροφοριακού χαρακτήρα με 
το οποίο χαρακτηρίστηκε η αναφερόμενη σε αυτό έκτα-
ση και αντιμετωπίζεται κατά τα οριζόμενα στη διάταξη 
της παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 4315/2014 και 

γ) δεν απέκτησε έκτοτε –από τη φωτοερμηνεία ετών 
1988, 1992, 2001– έως και μέχρι σήμερα τα χαρακτη-
ριστικά της δασικής μορφής με επιγενωμένως ύπαρξη 
δασικής βλάστησης, το ως άνω τμήμα της έκτασης για 
το οποίο προτείνεται η μερική ανάκληση της (10 σχ.) 
απόφασης κήρυξης. 

15. Τα στοιχεία του αρχείου της Διεύθυνσης Δασών 
Ανατολικής Αττικής και τη σχετική αλληλογραφία 
(αριθμ. 4407/15-5-2017 έγγραφο και 14400/10-11-2017 
έγγραφο - ερώτημα της Διεύθυνσης Δασών Ανατολι-
κής Αττικής, τα αριθμ. 74003/4833πε/11-4-2016 και 
2385/44695/19-10-2017 έγγραφα του Δασαρχείου Πε-
ντέλης και το οικ. 3360/17-11-2017 έγγραφο - ερώτημα 
της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
προς το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, καθώς 
και το αριθμ. 164100/6431/13-7-2018 έγγραφο - απά-
ντηση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
για τη συγκεκριμένη υπόθεση που εξεδόθη μετά από 
τον έλεγχο όλων των στοιχείων που του διαβιβάστηκαν.

Κατόπιν των ανωτέρω και σε εφαρμογή του άρ-
θρου 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 και της αριθμ. 153373/
441/22-2-2017 εγκυκλίου του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, προτείνεται η μερική ανάκληση της 
1002/93/11-3-1994 απόφασης κήρυξης του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής, καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης 
απώλεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά πλά-
νη περί τα πραγματικά δεδομένα για έκταση εμβαδού 
1,1491 στρ, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1002/93/11-3-1994 (ΦΕΚ 362/
τ.Δ΄/14-4-1994) απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανα-
τολικής Αττικής, για έκταση εμβαδού 1,1491 στρ. (ενός 
στρέμματος και χιλίων τετρακοσίων ενενήντα ενός χι-
λιοστών του στρέμματος) στη θέση «Καγγέλια - Πηγά-
δι Αλαγιάννη» του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
ΠΕ Ανατολικής Αττικής, όπως αυτή απεικονίζεται με μαύ-
ρο περίγραμμα - κίτρινο χρωματισμό και στοιχεία οριο-
γραμμής (1, 53, 56, 55, 54, 19. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87, στο αριθμ. 6467/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 15000, 
καθώς και στο τοπογραφκό διάγραμμα που συνόδευε την 
απόφαση κήρυξης κλ. 1:500 με στοιχεία (Α, Β, Β΄, Ι, Κ, Α΄. Α) 
και προσαρτώνται στην πρόταση του Δασαρχείου και την 
παρούσα, καθώς σύμφωνα με το σκεπτικό και σε εφαρ-
μογή του άρθρου 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 η ως άνω 
απόφαση κήρυξης απώλεσε την αιτιολογική της βάση, 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005) (ΦΕΚ 98 Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1319Τεύχος Δ’ 112/18.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1320 Τεύχος Δ’ 112/18.03.2019

 Αριθμ. 605/36107 (2)

Μερική ανάκληση της 3860/22-09-1983 (ΦΕΚ 79/
τ.Δ΄/9-2-1984) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης 
δασικής έκτασης στη θέση Τηλέγραφος - Πεθα-
μένος περιφερείας Κοινότητας Καμαρίτσας Ν. Ευ-
βοίας», συνολικού εμβαδού 2.950 στρεμμάτων, 
όπου συμπληρώθηκε «και Κοινοτήτων Κυπαρισ-
σίου και Καστέλλας» με το ΦΕΚ 476/τ.Δ΄/6-7-1988, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 1.628,49  τ.μ. 
στη θέση «Αγιοκλήματα ή Κοπρισιά» στα όρια 
της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Κυπαρισσίου της 
Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων Μεσσαπί-
ων Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/τ.Α΄/27-6-2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου  280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  44 του ν.  998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου  17 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010), η οποία προστέ-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 
(ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δι-
ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

8. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (Α.Δ.Α.: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

9. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (Α.Δ.Α.: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

10. Την 3860/22-09-1983 (ΦΕΚ  79/τ.Δ΄/9-2-1984) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξης ως ανα-

δασωτέας διακατεχόμενης δασικής έκτασης στη θέση 

Τηλέγραφος - Πεθαμένος περιφερείας Κοινότητας Καμα-

ρίτσας Ν. Ευβοίας», συνολικού εμβαδού 2.950 στρεμμά-

των, όπου συμπληρώθηκε «και Κοινοτήτων Κυπαρισσίου 

και Καστέλλας» με το ΦΕΚ 476/τ.Δ΄/6-7-1988.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθη-

κε με την 93/3054/20-01-2017 (Α.Δ.Α.: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την αριθμ. 5817/205210/6-12-2018 θετική εισήγη-

ση του Δασαρχείου Χαλκίδας, με συνημμένη σε αυτή την 

αριθμ. ΔΥ/6-12-2018 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμηνείας 

της Δασολόγου του Δασαρχείου Χαλκίδας Ασήμως Πα-

παγεωργίου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής 

απόφασης, για έκταση εμβαδού 1.628,49 τ.μ. στη θέση 

«Αγιοκλήματα ή Κοπρισιά» στα όρια της χωρικής αρ-

μοδιότητας Τ.Κ. Κυπαρισσίου της Δ.Ε. Μεσσαπίων του 

Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά 

τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 

δασικό χαρακτήρα.

13. Το αριθμ. 3645/209851/18-12-2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 

η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

δεδομένα, την 3860/22-09-1983 (ΦΕΚ 79/τ.Δ΄/9-2-1984) 

απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξης ως ανα-

δασωτέας διακατεχόμενης δασικής έκτασης στη θέση 

Τηλέγραφος - Πεθαμένος περιφερείας Κοινότητας Καμα-

ρίτσας Ν. Ευβοίας», συνολικού εμβαδού 2.950 στρεμμά-

των, όπου συμπληρώθηκε «και Κοινοτήτων Κυπαρισσίου 

και Καστέλλας» με το ΦΕΚ 476/τ.Δ΄/6-7-1988, για έκταση 

συνολικού εμβαδού 1.628,49 τ.μ. στη θέση «Αγιοκλή-

ματα ή Κοπρισιά» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 

Τ.Κ. Κυπαρισσίου της Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρ-

φύων Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας», επειδή κατά τον κρίσι-

μο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό 

χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-

ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 5 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1321Τεύχος Δ’ 112/18.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1322 Τεύχος Δ’ 112/18.03.2019

   Αριθμ. 264 (3)

Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Πλατάνου του 
Δήμου Σάμου. 

 ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ 

 Καλούνται οι κληρονόμοι Σκούτα, φερόμενοι ιδιοκτήτες ακινήτου που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Πλα-
τάνου του Δήμου Σάμου ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρόσωπος ή συγγενής αυτών, όπως σύμφωνα με 
την 29400/4-11-1943 απόφαση Υπουργού Συγκοινωνίας (ΦΕΚ 218/τ.Β΄/1943), λάβουν γνώση της αριθμ. 6/2019 
έκθεσης επικινδύνου που αφορά το συγκεκριμένο ακίνητο και συντάχθηκε από το Τμήμα Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Σάμου (Δερβενακίων και Αλέξη - Διοικητήριο, Τ.Κ. 83100, Σάμος, τηλ. 2273350454, fax 2273350458). 
Η έκθεση επικινδύνου κοινοποιήθηκε στον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου της Τοπικής Κοινότητας Πλατάνου 
και τοιχοκολλήθηκε στο ακίνητο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Σάμος, 5 Μαρτίου 2019

Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

     (4)

 Στην ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΜΑΕ/Φ3/530327/378863/11435/4562/30-11-2018 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 316/τ.Α.Α.Π./31-12-2018 διορθώνεται - αντικαθίσταται ο 
εσφαλμένος πίνακας συντεταγμένων που τη συνοδεύει με τον ορθό ως εξής:

«

      

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 8338/3 411440.63 4000676.91

2 8338/3 411605.50 4000797.06

3 8338/3 411669.64 4000781.45

4 8338/3 411713.41 4000726.01

5 8338/3 411650.70 4000701.43

6 8338/3 411641.40 4000614.93

7 8338/3 411427.66 4000636.00

1 8338/3 411440.63 4000676.91

:       1:5000

     .

       

 , . . ,  

  

 

».

  (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)  

 





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1324 Τεύχος Δ’ 112/18.03.2019

*04001121803190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


